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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, listopad 12
Teleks nr 589

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

Wiadomość o śmierci Leonida Ilicza Breżniewa przyjęta została przez społeczeństwo 
województwa legnickiego z głębokim żalem i prawdziwym ubolewaniem. Wszędzie 
podkreślane są Jego zasługi na arenie międzynarodowej, a szczególnie w bloku  
państw socjalistycznych, w tym również udzielanej pomocy Polsce. W związku ze zgonem 
Sekretarza Generalnego KC KPZR tow. L.I. Breżniewa, w dniu wczorajszym Egzekutywa 
KW złożyła na ręce dowództwa PGWAR kondolencje. Również w dniu dzisiejszym 
pisemne kondolencje na ręce dowództwa PGWAR złożyli przedstawiciele: partii  
i stronnictw politycznych, wojska (CD SWŁ i WSzW), Komendy Wojewódzkiej MO,  
władz administracyjnych województwa i miast Legnicy, Chocianowa i Jawora, zakłady  
pracy m.in. Huty Miedzi „Legnica”, Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego „Hanka”  
i „Milana”, Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Elpo” oraz młodzież – ZHP i ZMW.

Rejonowe Ośrodki Pracy Partyjnej informują, że kampania sprawozdawczo- 
-wyborcza dobiega końca. W zdecydowanej większości organizacji partyjnych została 
zakończona. Aktualnie prowadzone są prace na rzecz konferencji sprawozdawczych 
(dokonywane są oceny pracy, prowadzone są rozmowy indywidualne z członkami władz, 
przygotowywane są podstawowe dokumenty).

Z prezentowanych opinii wynika, że cele i zadania kampanii były istotnym etapem  
na drodze odbudowy i umacniania partii w wielu środowiskach, wyraża się to m.in.  
we wzroście dyscypliny partyjnej np. w ROPP Lubin o 7% poprawiła się opłacalność 
składek, w Złotoryi – wzrosła frekwencja na zebraniach, w Chocianowie wzrosło wyraźnie 
zainteresowanie problematyką wewnątrzpartyjną. Instancje i organizacje partyjne  
podejmują intensywne działania na rzecz bezpośrednich kontaktów z członkami partii.

W dniu 10 listopada w Rejonowym Ośrodku Pracy Partyjnej Złotoryja odbyło  
się spotkanie działaczy ruchu robotniczego. Główna uwaga działaczy skupiona była  
na tradycji polskiego ruchu robotniczego. Wskazano na konieczność umacniania  
i konsolidacji partii. Podkreślono, że wiele zależy od kadry, z którą winno się prowadzić 
właściwą pracę i rozliczać z podejmowanych działań nie tylko produkcyjnych, ale  
i nałożonych zadań partyjnych. W problemie młodzieży wskazano na odpowiedzialność 
nauczycieli w tworzeniu klimatu umiłowania Ojczyzny i kształtowania właściwych 
postaw. Wiele miejsca poświęcono tradycji przyjaźni polsko-radzieckiej. Wskazywano  
na konieczność weryfikacji członków partii i reprezentowania przez nich właściwych  
postaw „Umiemy walczyć dla Ojczyzny, ale nie umiemy żyć w tej Ojczyźnie”.

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Sekretariatu KW, na którym dokonano 
oceny sytuacji społeczno-politycznej w województwie i określono najpilniejsze zadania  
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w pracy polityczno-organizacyjnej, wśród których na szczególną uwagę zasługują  
działania na rzecz umocnienia legnickiej wojewódzkiej organizacji partyjnej, pracy 
z aktywem oraz rozwiązywanie problemów socjalno-bytowych załóg i mieszkańców 
województwa.

Również w dniu wczorajszym odbyła się narada I sekretarzy POP w Złotoryi, na której 
omówiono zadania wynikające z Uchwał X Plenum KC oraz dokonano wstępnej oceny 
zebrań sprawozdawczych i przygotowanie do konferencji miejsko-gminnej.

W dniu dzisiejszym odbyła się w KW narada z pracownikami politycznymi, aktywem 
oraz dyrektorami i z-cami dyrektorów Urzędu Wojewódzkiego współpracującymi  
z 57 zakładami będącymi w bezpośrednim zainteresowaniu KC i KW. Tematem narady  
była ocena działań polityczno-organizatorskich zabezpieczających ład i porządek  
w zakładach w dniu 10.11.1982 r. oraz zapoznano aktyw z aktualną sytuacją społeczno- 
-polityczną w województwie.

Sekretariat KW wysoko ocenił przeprowadzoną pracę propagandowo-wyjaśniającą, 
uznając, iż w jej efekcie udaremniono próby zdezorganizowania zakładów przez  
podziemie. Złożyła się na to zarówno praca Komitetów Zakładowych, POP, aktywu oraz 
dyrekcji i dozoru. Podkreślono, że udaremnienie zamiaru działań podziemia w dniu  
10 listopada br. było ważnym etapem na drodze odbudowy i umacniania autorytetu siły 
partii.

I sekretarz KW podziękował pracownikom politycznym i aktywowi za rzetelne, 
pełne zaangażowania wypełnianie powierzonych zadań. Równocześnie zobowiązano 
pracowników politycznych KW i aktyw do odbycia w dniu dzisiejszym podobnych spotkań 
w zakładach pracy, celem podziękowania aktywowi i dyrekcji, a przede wszystkim załogom 
za właściwą postawę w dniu 10.11.1982 r.

Na terenie województwa legnickiego nie odnotowano spraw o charakterze  
incydentalnym. Trwa normalna praca bieżąca przedsiębiorstw i zakładów produkcyjnych.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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